1
PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	03.09.2024
	№
	30

	г. Сокол

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Со-кольского муниципального округа, территориальных орга-нах Администрации Сокольс-кого муниципального округа,  органах местного самоуправле-ния Сокольского муниципаль-ного округа, при замещении которых муниципальные служа-щие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обяза-тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об иму-ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», статьями 8, 8.1, 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Сокольского муниципального округа, территориальных органах Администрации Сокольского муниципального округа, органах местного самоуправления Сокольского муниципального округа, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах          имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень) (прилагается).

2. Управлению делами Администрации Сокольского муниципального округа (Л.В. Устинова) обеспечить:

2.1. Ознакомление с настоящим постановлением лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Сокольского муниципального округа, указанные в Перечне.

2.2. Внесение изменений и дополнений в Перечень в течение 10 рабочих дней с момента внесения изменений и дополнений в штатное расписание Администрации Сокольского муниципального округа.
3. Руководителям территориальных органов Администрации Сокольского муниципального округа, органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа обеспечить:

3.1. Ознакомление с настоящим постановлением лиц, замещающих должности муниципальной службы в территориальных органах Администрации Сокольского муниципального округа, органах местного самоуправления Сокольского муниципального округа, указанных в Перечне.

4. Признать утратившим силу постановление главы Сокольского муниципального округа от 21.02.2023 № 13 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Сокольского муниципального округа, территориальных органах Администрации Сокольского муниципального округа,  органах местного самоуправления Сокольского муниципального округа, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Временно исполняющий

 полномочия главы округа
	С.А. Рябинин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы округа

от 03.09.2024 № 30

Перечень
должностей муниципальной службы в Администрации Сокольского муниципального округа, территориальных органах Администрации Сокольского муниципального округа, органах местного самоуправления Сокольского муниципального округа, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел I. Должности муниципальной службы в Администрации Сокольского муниципального округа, территориальных органах Администрации Сокольского муниципального округа
Первый заместитель главы Сокольского муниципального округа

Заместитель главы Сокольского муниципального округа
Управление делами
Управляющий делами, начальник управления
Заместитель начальника управления
Консультант
Ведущий специалист
Начальник отдела организационной и кадровой работы
Главный специалист

Ведущий специалист
Правовое управление

Начальник управления
Заместитель начальника управления

Консультант
Главный специалист

Ведущий специалист

Мобилизационный отдел

Начальник отдела

Консультант по защите информации
Ведущий специалист

Отдел по делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности населения

Начальник отдела
Главный специалист

Управление архитектуры и градостроительства

Начальник Управления
Консультант
Главный специалист

Ведущий специалист

Отдел потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей
Заведующий отделом
Консультант
Архивный отдел
Заведующий отделом
Ведущий специалист

Отдел опеки и попечительства

Начальник отдела
Консультант
Главный специалист

Ведущий специалист

Административная комиссия

Ведущий специалист

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Главный специалист

Специалист 1 категории
Территориальный орган «Город Сокол»

          Начальник органа
          Заместитель начальника органа
Консультант

Главный специалист

Территориальный орган «Город Кадников»

Начальник органа
          Заместитель начальника органа
Главный специалист

Территориальный орган «Архангельский»
Начальник органа
Заместитель начальника органа
Территориальный орган «Биряковский»

Начальник органа
Главный специалист

Территориальный орган «Воробьевский»

Начальник органа
Главный специалист

Территориальный орган «Двиницкий»

Начальник органа
Главный специалист

Территориальный орган «Пельшемский»

          Начальник органа
Главный специалист

Территориальный орган «Пригородный»

Начальник органа
Заместитель начальника органа
Территориальный орган «Чучковский»

Начальник органа
Главный специалист

Раздел II. Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сокольского муниципального округа

1. В Финансово-экономическом Управлении Сокольского муници-пального округа:

Заместитель главы округа, начальник Управления
Заместитель начальника Управления
Сводный бюджетный отдел
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела, главный бухгалтер

Консультант
Главный специалист

Ведущий специалист

Отдел отраслевого финансирования

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Отдел доходов

Начальник отдела
Консультант
Главный специалист

Экономический отдел

Начальник отдела
Главный специалист

Контрольно-ревизионный отдел

Начальник отдела

Консультант
2. В Управлении промышленности, природопользования и сельского хозяйства Сокольского муниципального округа:

Начальник Управления

Заместитель начальника Управления
Главный специалист

3. В Управлении образования Сокольского муниципального округа:

Начальник Управления

Заместитель начальника Управления
4. В Комитете по управлению муниципальным имуществом Сокольского муниципального округа:

Начальник Комитета

Заместитель начальника Комитета

Отдел по имуществу

Начальник отдела

Главный специалист

Отдел по земельным ресурсам и землепользованию
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Ведущий специалист

5. В Управлении культуры, спорта, молодежной политики и туризма Сокольского муниципального округа:

Начальник Управления

Заместитель начальника Управления